Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.05.2025, 9/139285

1

РЕШЕНИЕ ПИНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
21 апреля 2025 г. № 523

Об ограничении времени продажи алкогольных
напитков на территории Пинского района

На основании абзаца второго пункта 5 статьи 11 Закона Республики Беларусь
от 27 августа 2008 г. № 429-З «О государственном регулировании производства и оборота
алкогольной, непищевой спиртосодержащей продукции и непищевого этилового спирта»
Пинский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Ограничить на территории Пинского района с 08.00 13 июня 2025 г.
до 08.00 14 июня 2025 г. продажу алкогольных напитков в розничных торговых объектах,
за исключением объектов общественного питания в розлив, в связи с проведением
выпускных вечеров в учреждениях общего среднего образования.

2. В абзаце четвертом пункта 1 решения Пинского районного исполнительного
комитета от 28 апреля 2017 г. № 439 «Об ограничении времени продажи алкогольных
напитков на территории Пинского района» цифры «25» заменить цифрами «24».

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Пінскі веснік».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель С.Н.Созончук